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W minioną niedzielę Kajakowy Eko Patrol organizowany przez Stowarzyszenie Wywrotka po raz trzeci w tym roku wypłynął
sprzątać szczecińskie akweny wodne. Tym razem wybór padł na Dziewoklicz oraz leżącą nieopodal Wyspę Akademicką, która
jest często odwiedzana przez biwakowiczów. To co kajakarze tam zastali przerosło ich wcześniejsze wyobrażenie. Cała Wyspa
Akademicka położona vis a vis Przystani Pomorzany okazała się być jednym wielkim śmietniskiem. Śmietniskiem, na które
przez lata patrzyli właściciele cumujących naprzeciwko jachtów i łódek, którzy nic z tym nie robili, a być może nawet sami
przyczyniali się do powstawania tego wysypiska.
Wśród najdziwniejszych rzeczy trafiły się drzwi od kabiny prysznicowej, wielka beczka po oleju samochodowym, dmuchany
basen, kanapa oraz wiele baniaków po różnych cieczach. Oprócz tego na wyspie znajdowały się niezliczone ilości plastikowych
butelek i styropianu. Razem kajakarze nazbierali w ten sposób prawie 800 kg śmieci, które przetransportowali na brzeg dzięki
pomocy Okręgu Polskiego Związku Wędkarstwa w Szczecinie i Społecznej Straży Rybackiej. Utylizacją zebranych śmieci
bezpłatnie zajęła się firma REMONDIS Szczecin. Cała akcja była możliwa dzięki wsparciu finansowym otrzymanym z browaru
Bosman Szczeciński w ramach Programu Grantowego Bosman dla Regionu. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął
Prezydent Szczecina Piotr Krzystek.
Kolejny Kajakowy Eko Patrol planowany jest na 30. sierpnia a celem wyprawy będzie „Szczecińska Wenecja” i Wyspa Zielona.
Kajakowy Eko Patrol, to sztandarowa akcja Stowarzyszenia Wywrotka, która odbywa się od 2019 r. kiedy to udało się zebrać
niemal tonę śmieci a sama akcja została uznana najlepszą akcją społeczno-obywatelską minionego roku, otrzymując nagrodę z
rąk Prezydenta Krzystka. W 2020 r. uczestnicy trzech Kajakowych Eko Patroli zebrali w ten sposób już niespełna 3 tony śmieci!
W tym roku planowane są jeszcze dwie tego typu akcje.

Więcej na temat poprzednich akcji Kajakowego Eko Patrolu znajduje się na:
Stronie Stowarzyszenia Wywrotka: www.stowarzyszeniewywrotka.pl [1]
Fanpage na Facebooku:https://www.facebook.com/stowarzyszeniewywrotka/ [2]
Kanale na YoutTube: https://www.youtube.com/channel/UCEuqO75vVcI_Ye-q3RBNtfA [3]
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